
Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 

1. týden 1.3.2021 – 5.3.2021 

 

Téma: Geometrické tvary 

 

 Hledáme geometrické tvary kolem nás doma, venku,….( najdi, 

co má tvar čtverce, trojúhelníku, jaký tvar má míč, kostka, 

knížka,….), můžete také přidat barvy a velikosti( jakou barvu má 

míč, je velký nebo malý?,…..) 

 Grafomotorika – obtáhni každý tvar nejméně 5x, jedním tahem, 

nezastavovat se, nemusí to být přesně podle čáry, dbát na 

správný úchop tužky 

 Veselé tvary: obkreslete na barevný papír dětem kruh, čtverec, 

obdélník, trojúhelník, děti si je vystřihnou, dokreslí obličeje a 

nalepí ruce a nohy, které si poskládají z proužku bílého papíru – 

harmonika 

 Pracovní list: vybarvi všechny čtverce červenou barvou, 

trojúhelníky modrou barvou, kruhy žlutou barvou a obdélníky 

zelenou barvou 

 Pracovní list: vybarvi všechny malé kruhy žlutě, velké kruhy 

modře, velké čtverce zeleně, malé čtverce oranžově, malé 

trojúhelníky fialově a velké trojúhelníky červeně 

 Říkadla: nauč se 1 nebo 2 říkanky o geometrických tvarech, 

vyber si , které se Ti líbí 

 Zacvičte si spolu !!! 

 

Chtěla bych Vás moc poprosit, zda byste si úkoly schovali do 

desek  a až se zase setkáme, tak bychom si je společně prohlédli 

a určitě nějakým způsobem odměnili. Ať se Vám daří!!! 

 



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 

 

 

 



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 

 

 



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 

 



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 

 



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 

Kruh 
Kruh, to je můj kamarád, 

stále si chce se mnou hrát. 
Do kola se stále točí, 
jako já na kolotoči. 

 
Trojúhelník 

Trojúhelník, jak to bývá , 
tři strany před námi skrývá. 

Jen tři strany a tři rohy, 
nemá ruce ani nohy. 

 
Obdélník 

Obdélník má čtyři strany, 
spočítej je spolu s námi. 

Dvě jsou dlouhé a dvě krátké, 
řekni to i kamarádce. 

 
 

Čtverec 
Čtverec, to je známá věc, 

je jak domek a ne klec. 
Má vždy jenom čtyři strany, 

Stejně dlouhé, moji milí. 
 
 
 

 



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 

 

 

Autorka celého projektu: Ivona Uždilová, 2021 


